
地域の皆様へ 

小樽市立長橋小学校開校１００周年記念事業ご支援のお願い 

小樽市立長橋小学校開校 100 周年記念事業協賛会 

会 長  鈴木 敏夫 

 

 麗春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

長橋小学校の教育活動に格別のご高配、ご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、長橋小学校は、本年（令和５年）６月 10 日の開校記念日をもちまして、開校 100 周年を

迎えることとなります。大正 12 年の開校以来、これまでに長橋小学校を巣立った卒業生は、１万

１千人を超え、地元小樽市・北海道はもとより、国内外で活躍されていることと思慮しております。 

 そこで、この長橋小学校開校 100 周年の節目を機会に、これまでの歴史を振り返り、同窓の皆様

並びに日頃よりお世話になっております個人の皆様方への謝辞と、新たな時代を切り拓いていく子

どもたちの輝かしい未来を祈念し、記念事業を企画し、その準備に取り組んでいるところです。 

 しかし、本事業を行うにあたり、PTA による開校記念事業積立金等だけでは、その経費を十分に

まかないきれないのが現状でございます。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、本事業にご理解・ご賛同いただき、ご支援を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

【記念事業概要】 

 ①記念式典・祝賀会   ②記念行事    ③「長橋小学校 100 年年史」発行   

④学校への施設支援【ステージ幕の更新 児童遊具（ボルダリング）の設置】等 

【寄付要領】 

 〇各町会からは、協賛金のご支援をいただいておりますで、この案内は個人で趣旨に賛同される 

方へのご協力のお願いです。 

 〇企業・お店の方々には、協賛広告等、別途協賛依頼を行いますので、そちらの方でご協力をお 

願いいたします。 

 〇募集方法  一口 1,000 円から （目標金額 100 万円） 

 〇寄付方法  ①直接学校に持参していただく または 学校からご自宅等に伺う 

        ②銀行口座への振り込み 

        ・北洋銀行 店番号：３４１ 口座番号：７２０１４５０ 

         口座名：小樽市立長橋小学校開校 100 周年記念事業協賛会 会長 鈴木 敏夫 

        ・北海道信用金庫 店番号：２０４ 口座番号：４２６３９８５ 

         口座名：小樽市立長橋小学校開校 100 周年記念事業協賛会 会長 鈴木 敏夫 

 上記のいずれかの口座にお願い致します。 

＊その他の方法も可能ですので、学校に相談してください。 

〇締切り日  事業運営の関係で令和 5 年 5 月末日までにご協力いただけますと幸いです。 

 〇その他   ５口以上ご寄付いただいた皆様には、「長橋小学校 100 年史」を一冊進呈します。 

 

連絡先  開校 100 周年記念事業協賛会事務局次長 

     長橋小学校 主幹教諭  斎 藤  傑  

                                                   電話（0134）22-3427  



各町会長 様 

 

小樽市立長橋小学校開校１００周年記念事業ご支援のお願い 

 

小樽市立長橋小学校開校 100 周年記念事業協賛会 

会 長  鈴木 敏夫 

 

 麗春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

長橋小学校の教育活動に格別のご高配、ご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、長橋小学校は、本年（令和５年）６月 10 日の開校記念日をもちまして、開校 100 周年を

迎えることとなります。大正 12 年の開校以来、これまでに長橋小学校を巣立った卒業生は、１万

１千人を超え、地元小樽市・北海道はもとより、国内外で活躍されていることと思慮しております。 

 そこで、この長橋小学校開校 100 周年の節目を機会に、これまでの歴史を振り返り、同窓の皆様

並びに日頃よりお世話になっております個人の皆様方への謝辞と、新たな時代を切り拓いていく子

どもたちの輝かしい未来を祈念し、記念事業を企画し、その準備に取り組んでいるところです。 

 しかし、本事業を行うにあたり、PTA による開校記念事業積立金等だけでは、その経費を十分に

まかないきれないのが現状でございます。 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、本事業にご理解・ご賛同いただき、ご支援を賜りま

すようよろしく願い申し上げます。 

 

【記念事業概要】 

 ①記念式典    ②記念行事    ③「長橋小学校 100 年年史」発行   

④学校への施設支援【ステージ幕の更新 児童遊具（ボルダリング）の設置】等 

 

【寄付要領】 

 〇募集方法  各町会で協議の上決定した金額 （目標金額 100 万円） 

 〇寄付方法  長橋小学校 主幹教諭（斎藤）及び教頭（安達）までご連絡ください 

 〇締切り日  事業運営の関係で令和 5 年 5 月末日までにご協力いただけますと幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先  開校 100 周年記念事業協賛会事務局次長 

     長橋小学校 主幹教諭  斎 藤  傑  

                                                   電話（0134）22-3427  


